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R E N D I M I E N T O 
   D E  P O R  V I D A

Diseño innovador, construcción robusta y 

comprometido con la sustentabilidad, son los 

argumentos de estos despachadores GOJO

de nueva generación y de alta calidad. Al 

escoger cualquiera de los dos sistemas, LTX™  

automático o ADX™  manual, sus líneas 

elegantes y repuestos con formulaciones 

coloridas llamarán la atención hacia los 

despachadores que han sido diseñados y 

construídos para un fácil mantenimiento y 

desempeño libre de problemas.

GOJO 
ADX-12™

PURELL® 
ADX-7™

GOJO® 
LTX-12™



R E N D I M I E N T O 
   D E  P O R  V I D A

D I S E Ñ O  R O B U S T O

Diseño compacto para espacios 

pequeños, estos despachadores de 

calidad premium ofrecen jabones GOJO 

inspirados en la experiencia del SPA 

así como PURELL® espuma sanitizante 

de manos y que incluyen fórmulas 

certificadas para el medio ambiente. 

Estos dos nuevos despachadores GOJO 

garantizan su funcionamiento de por 

vida mientras aseguran prestigio y 

calidad en beneficio de su imagen.



Los repuestos de botella 
GOJO SMART-FLEX™

son durables, hechos de PET 
reciclable y ofrecen claridad tipo 
cristal mientras utilizan 30% 
menos material que los fabricados 
de material rígido HDPE.

CONFIABLE

Fácil de reciclar.
Su válvula removible facilita

el reciclaje.

10.00 cm ancho11.79 cm ancho

10.00 cm profundidad 9.32 cm profundidad
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ADX-7™ • 700 mL

LTX-12™ • 1200 mL

LTX-7™ • 700 mL
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GOJO es conocido por diseñar los sistemas de cuidado de 

la piel más confiables y de más fácil mantenimiento. Es 

un legado construido en la inigualable fiabilidad de los 

sistemas de despachadores LTX™ y ADX™:

Los repuestos  
GOJO SANITARY SEALED™

se colocan de manera rápida y sencilla, 
disminuyendo el tiempo de trabajo mientras 
se protege al usuario de los riesgos de la 
contaminación del jabón a granel.Los repuestos de botella 

GOJO CONTROLLED COLLAPSE
de patente pendiente, estan diseñados para 

mantener su forma original durante el mayor 
tiempo posible mientras se van vaciando, para 

una apariencia más atractiva.

ATOMÁTICO

MANUAL



DE FÁCIL 
MANTENIMIENTO

Tecnología GOJO LOCK 
OR NOT™

Abra el despachador 
usando cualquiera de los 
dos botones laterales o 
remueva la llave interior 
para convertirlo en un 
despachador bloqueado. 
Cámbielo en el momento 
que desee.

Fácil mantenimiento. 
Las amplias ventanas 
frontal y superior, las 
botellas de repuesto 

transparentes y los 
vivos colores de jabón 

permiten, en conjunto, 
verificar rápidamente el 

nivel del repuesto.

Desempeño garantizado. 
Ambos sistemas, LTX y ADX cuentan con la Garantía 

de Funcionamiento de por Vida, una promesa de 

confiabilidad que incluye hasta las baterías del 

sistema automático LTX.

Los despachadores GOJO LTX utilizan 
sistemas electrónicos inteligentes
 y libres de problemas, una tecnología pendiente 
de patente para optimizar el uso de energía. Los 
despachadores utilizan una cantidad mínima de 
energía en cada disparo, eliminando, en la mayoría 
de los casos, la necesidad de cambiar las baterías 
durante la vida útil del despachador. Las baterías 
están incluidas y pre-instaladas para una fácil 
activación del sistema.



EL NUEVO ESTÁNDAR EN

Las fórmulas científicamente avanzadas usadas por 

los despachadores LTX™ y ADX™ establecen nuevos 

estándares de funcionamiento, estética y beneficios 

de sustentabilidad al mismo tiempo que ofrecen una 

placentera experiencia en el lavado de manos.

SUSTENTABILIDAD CUIDADO DE LA PIEL

Estos nuevos sistemas ofrecen una gama 

de formulaciones en espuma, enriquecidas 

con humectantes, estractos naturales y 

acondicionadores para la piel. Ya sea que prefiera 

colores vivos con frangancias agradables tipo 

spa u opciones sin fragancia ni color, nuestra 

gama de jabones certificados en el cuidado del 

ambiente, consienten al usuario y promueven un 

ambiente saludable.

JABONES GOJO INSPIRADOS 
EN AMBIENTES SPA

GOJO® Citrus Ginger 
Espuma Para Manos 
y Ducha
8713-04

GOJO Pomeberry 
Espuma Para 
Lavado de Manos
1316-03

GOJO Clear & Mild 
Espuma Para
Lavado de Manos
1911-02



*  En comparación con PURELL fórmula original.
**	Probado clínicamente estudio #2011-F10232, Abril 2011 y probado 
clínicamente estudio #2011-F10233.
*** PURELL Advanced Sanitizante de Manos supera los requisitos de la 
US FDA para el cuidado de la salud en el lavado de manos con tan sólo 
1.1. ml de producto. Aplica a los despachadores ADX™ y LTX™  con una 
válvula totalmente sellada a través de un 95% de relleno.

Disponible una completa variedad 

de productos con Certificación 

Verde y productos con certificado 

de Base Biológica por la USDA.

PURELL® Advanced Sanitizante de 

Manos establece un nuevo estándar en 

desempeño. Cumple con los requerimientos 

de eliminación de gérmenes con tan sólo 

un disparo de producto***. Las fórmulas 

científicamente avanzadas, de patente 

pendiente, maximizan el efecto del alcohol 

contra las bacterias y mantiene la piel sana 

y humectada. Nada es tan efectivo contra 

los gérmenes y delicado con las manos.

Mata la mayoría 
de gérmenes*

PURELL Advanced 
Green Certified Gel 
Sanitizante de Manos
1303-03

PURELL Advanced Green 
Certified Espuma Sanitizante 
de Manos
8704-04

SUSTENTABILIDAD CUIDADO DE LA PIEL

Clínicamente probado para 
mantener una piel saludable
- suave e hidratada.**

CIENCIA



LTX-7
700 mL

CÓDIGO

1380-04

1384-04

1386-04

1388-04

1320-04

1328-04

LTX-12
1200 mL

CÓDIGO

1911-02

1916-02

––

1912-02

––

1903-02

1904-02

ADX-12™

CÓDIGO

8890-BLK-12

8890-WHT-12

1091-BLK-12

1091-WHT-12

1045-BLK-12

1045-WHT-12

LTX-7
700 mL

CÓDIGO

1311-03

1316-03

––

1312-03

––

1303-03

1304-03

ADX-7
700 mL

CÓDIGO

8711-04

8716-04

8712-04

8713-04

8703-04

8704-04

ADX-12
1250 mL

CÓDIGO

8811-03

––

8816-03

8812-03

8813-03

8803-03*

8804-03*

REPUESTOS
DESCRIPCIÓN CERTIFICACIÓN

Marca GOJO  

GOJO Clear & Mild Espuma Para Lavado de Manos

GOJO Pomeberry Espuma Para Lavado de Manos

GOJO Botanical Espuma Para Lavado de Manos 

GOJO Antibacterial Plum Espuma Para Lavado de Manos

GOJO Citrus Ginger Espuma Para Manos y Ducha

Marca PURELL

PURELL Advanced Green Certified Gel Sanitizante de Manos

PURELL Advanced Green Certified Espuma Sanitizante de Manos 
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GOJO Industries, Inc.
One GOJO Plaza, Suite 500
P.O. Box 991
Akron, OH 44309-0991
Tel: 1-330-255-6000
Toll-free:
1-800-321-9647
Fax: 1-800-FAX-GOJO

GOJO Industries - Europe, Ltd.*
Units 5 & 6
Stratus Park
Brinklow
Milton Keynes
MK10 0DE UK
Tel: +44 (0) 1908 588444
Fax: +44 (0) 1908 588445

GOJO France SARL*
90 rue de Paris
59800 LILLE
France
Tél: +33 (0)3 20 30 33 38
Fax: +33 (0)3 20 48 28 71

GOJO América Latina, Ltda.*
Av. Nossa Sra. do Bom Sucesso, 3344
Condomínio Industrial Turn Key
Módulo 1
Pindamonhangaba - SP - Brasil
CEP: 12.420-010
TelFax: +55 12 3644 2600

GOJO Japan, Inc.*
MIF Building
3rd Floor
1-6-6, Uchikanda
Chiyoda-ku, Tokyo 101-0047
Japan
Tel: +81-3-5280-4807
Fax: +81-3-5280-4843

Los productos base 
biológica estan 
certificados por

la USDA

Certificación Institucional 
para Antisépticos 

Instántaneos de Manos 
CCD-170

DESPACHADORES
DESCRIPCIÓN 

Marca GOJO®

GOJO Blanco/Blanco

GOJO Gris/Blanco

GOJO Negro/Negro

GOJO Cromo/Negro

Marca PURELL®

PURELL Blanco/Blanco

PURELL Cromo/Negro

ADX-12
1250 mL

CÓDIGO

8880-06

8884-06

8886-06

8888-06

8820-06

8828-06

ADX-7
700 mL

CÓDIGO

8780-06

8784-06

8786-06

8788-06

8720-06

8728-06

LTX-12
1200 mL

CÓDIGO

1980-04

1984-04

1986-04

1919-04

1920-04

1928-04

ATOMÁTICO MANUAL

INFORMACIÓN PARA ORDENAR
LOS PRODUCTOS

GOJO LTX™ 
Y ADX™ 

D E S PA C H A D O R E S

Visite nuestro sitio web: www.GOJO.com

* 1200 mL

SHIELD Protector 
de Piso y Pared

1045-WHT-12

TRUE FIT™

Placa de Pared
1990-WHT-12

MESSENGER Estación 
de Despacho
1091-WHT-12

Requiere de TRUE FIT
Placa de Pared

ACCESORIOS
DESCRIPCIÓN 

TRUE FIT™ Placa
de Pared 

Negro

Blanco

MESSENGER™

Estación de Despacho

Negro

Blanco

SHIELD™ Protector de 
Piso y Pared

Negro

Blanco

LTX-7™

CÓDIGO

1390-BLK-12

1390-WHT-12

1091-BLK-12

1091-WHT-12

1045-BLK-12

1045-WHT-12

DISPENSERS
ADX-7
700 mL LTX-12™

Description SKU CÓDIGO

1990-BLK-12

GOJO White/White 8780-06 1990-WHT-12

GOJO  Grey/White 8784-06 1091-BLK-12

GOJO  Black/Black 8786-06 1091-WHT-12

GOJO  Education/White –– 1045-BLK-12

GOJO  Brushed Chrome/Black 8788-06 1045-WHT-12

DISPENSERS
ADX-7
700 mL ADX-7™

Description SKU CÓDIGO

8790-BLK-12

GOJO White/White 8780-06 8790-WHT-12

GOJO  Grey/White 8784-06 1091-BLK-12

GOJO  Black/Black 8786-06 1091-WHT-12

GOJO  Education/White –– 1045-BLK-12

GOJO  Brushed Chrome/Black 8788-06 1045-WHT-12


